COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº     , DE 2017

(Do Sr. Rôney Nemer)

“Requer a realização de audiência

pública na Comissão de seguridade

Social e Família, para debater sobre o

processo de execução da emenda de

bancada do Distrito Federal destinada

a construção do Hospital Oncológico

do Distrito Federal.”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a realização de audiência

pública nesta Comissão para debater sobre o processo de

execução da emenda de bancada do Distrito Federal destinada

a construção do Hospital Oncológico do Distrito Federal com a

presença do Senhor Secretário de Saúde do Distrito Federal,

do Chefe da Casa Civil do Distrito Federal, representante do

Ministério da Saúde, representante da Sociedade Brasileira de

Cirurgia Oncológica do Distrito Federal e setores da sociedade

civil interessados no desenvolvimento da cidade.

JUSTIFICAÇÃO

A bancada do Distrito Federal apresentou emenda de bancada no valor de R$

122.000.000,00 (cento e vinte e dois milhões de reais) destinados a construção

do Hospital Oncológico do Distrito Federal.

Para a liberação do recurso estão em curso os prazos para apresentação de

contrapartida, operacionalização e execução dos recursos disponibilizados.

Motivos pela necessidade indiscutível do pleito.

Sala da Comissão,       de                                  de 2017.

RÔNEY NEMER
Deputado Federal
Vice líder PP/DF